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MILOSRDNA LJUBAV OSVAJA SVIJET! 

   

• 1898. – 1983.  OBĆA JAVNA GRADSKA BOLNICA FRANJE JOSIPA 
I., VARAŽDIN. Na molbu gradonačelnika 1898. prvih devet sestara 
dolazi u Varaždin u novu bolnicu gdje zajedno djeluju i stanuju. 
• 1901. – 1965. GRADSKA UBOŽNICA, VARAŽDIN – JALŽABET. 
1901. g. četiri sestre preuzimaju brigu za 30 štićenika s ruba druš-
tva te vode upravu ubožnice. 
• 1905. – 1920. GRADSKA NEMOĆNICA, VARAŽDIN. 1905. g. tri 
sestre počinju raditi u Gradskoj nemoćnici predviđenoj za zbrinja-
vanje siromašnih građana kojih je tada bilo 30. Uz nemoćnicu je 
crkva sv. Florijana o kojoj sestre također brinu (zvonarke i sakris-
tanke), a uz nemoćnicu je bila i ekonomija o kojoj su sestre brinule. 
• 1997. – 2006. BISKUPSKI DVOR, VARAŽDIN. Prvi varaždinski bi-
skup mons. Marko Culej na biskupski dvor dovodi dvije sestre mi-
losrdnice koje sudjeluju u vođenju domaćinstva. 1999. s dolaskom 
treće sestre formira se samostalna redovnička zajednica koja pre-
staje postojati nakon smrti biskupa kad se sestre povlače iz dvora. 
• 1962. SAMOSTAN SV. LEOPOLDA MANDIĆA, VARAŽDIN. 15. lis-
topada sestre se useljavaju u, za njih kupljenu, visoku prizemnicu 
s okućnicom na periferiji grada. Kada je 30. studenoga 1979. os-
novana nova župa sv. Fabijana i Sebastijana kojoj pripada i sestar-
ska zajednica, sestre nude svoj samostan za potrebe prvog župnog 
ureda te se uključuju u brigu za bogoslužni prostor, animiranje li-
turgije sviranjem i pjevanjem, što ostaje prisutno do danas. Od 
1991. u IV. OŠ Varaždin sestre rade kao vjeroučiteljice. Između o-
staloga, u slobodno vrijeme obilaze starije i nemoćne osobe u svo-
joj četvrti te posjećuju i pomažu bolesnicima u bolnici. 2002. g. os-
niva se ogranak Udruge sv. Vinka Paulskoga Konferencija sv. Fabi-
jana i Sebastijana koja u suradnji sa sestrama još i danas djeluje i 
pomaže tolikima potrebnima u našoj župi i šire.  

Sveti Vinko Paulski,  
veliki apostol kr-

šćanske ljubavi, osno-
vao je u Parizu 1633. 
zajedno s Lujzom de 
Marillac družbu Kćeri 
kršćanske ljubavi koja 

je preuzela skrb za 
ljude s ruba društva. 

Povijest hrvatskih mi-
losrdnica započinje 5. 

9. 1845. kada je iz    
Austrije, na poziv    

biskupa Jurja Haulika, 
stiglo u Zagreb šest 

“bijelih sestara”. Tije-
kom vremena sestre 
su razvile veliku soci-
jalno-karitativnu i od-
gojno-obrazovnu dje-
latnost u duhu kari-

zme svog utemeljite-
lja. U tu su svrhu gra-
dile bolnice i domove 
za njegu bolesnika i 

staraca, za odgoj mla-
deži gradile su i otva-

rale vrtiće, pučke 
škole, dječje domove, 

stručne škole...  
Prema statistici, Dru-
žba ima 6 provincija i 
1 delegaturu, u ko-

jima djeluje 621 ses-
tra, u 85 zajednica, u 

12 zemalja svijeta. 
Ma gdje bile, dano-
mice se trude saču-
vati izvorni duh Dru-

žbe te iz ljubavi 
prema Bogu otvarati 
svoje srce potrebni-

cima našeg vremena. 

U neizmjernoj zahvalnosti sestrama Kseniji, Justini i Tei koje danas služe u našoj 
župi, i svim sestrama koje su u našoj sredini nesebično, požrtvovno i velikodu-
šno širile ljubav Božju, od srca čestitamo! Neka im Gospodin uzvrati na način 

koji samo njegovo milosrđe može osmisliti i ispuniti! 

 

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin 

Od 20. do 26. studenoga 2023. 

XXXIII. tjedan kroz godinu 

Dragi župljani! Prilazeći kraju liturgijske go-
dine, vrijedno se osvrnuti na svoje tragove, 
što sugerira i polaganje računa u evanđeo-
skoj prispodobi u kojoj će svatko naći što 
traži – izlike za kolebanja, prilike za brušenje 
kritizerskih oštrica ili ipak poticaje za iskreniji 
i odlučniji hod k Božjim obećanjima. Tri vrste 
tragova otkrivamo. Prvi su Božji. On prvi traži 
čovjeka i želi ga radosnog, a svjedoci smo sve 
više bezizražajnih koraka, depresivnih pog-
leda, porculanskih osmijeha, usana bez pje-
sme i ruku koje se nemaju na koga osloniti, 
zato klonu u žalosti. Gdje je čovjek izgubio 
smisao za radost? Možda na tragu sluge koji 
je mislio da je i od Boga pametniji, da će ga 
nadmudriti ukopavši se u svoju poziciju dotle 
da mu je sve osim vlastitog komfora postalo 
napor, a da bi opravdao flegmatičnost, kriv-
nju za svoju lijenu nesreću svaljuje na dru-
goga. Za razliku od njega, druga dvojica dali 
su 100% od sebe, što im se isplatilo.  
Bog ne traži instant vjernike kojima su na pa-
meti prečice do uspjeha, nego dosljedne ko-
jima je na srcu vjernost. Za uspjeh dovoljan 
je jedan trenutak i aplauz publike, a za vjer-
nost potreban je svaki trenutak, u kojem 
nema pljeskanja, češće ima odmahivanja ru-
kom, omalovažavanja. Mnogi su spremni 
dati sve od sebe kada je uspjeh u pitanju, no 
štede se kada treba sve dati za principijel-
nost. Ali tu se čeliči vjernost, u malim svako-
dnevnim izazovima, tu se kali vjernik koji po-
staje sposoban ponuditi svoje rame, ne da se 
netko bučno divi izloženim epoletama, nego 
da svoju ranjenu radost nasloni na tihu sigur-
nost iznesenih ožiljaka. 
Kako Krist nije došao uspješno prodefilirati 
kroz naše živote, tako on traži i čovjeka koji 
ne preže od križa, ne savija se pred silnicima, 

ne bježi od dužnosti i obećanja, ne sliježe ra-
menima pred nepravdom. Dovoljno mudrog 
da zaustavi laži i tračeve, hrabrog da pogleda 
zlu u oči i u korijenu sasiječe nesreću koju sije 
na put bližnjega. Tu nema zdvajanja i prene-
maganja jer vjernost zahtijeva obje ruke i či-
tava leđa. Takav čovjek nema vremena pa-
metovati i kalkulirati jer zauzet je služenjem. 
Polovično se križ ne može nositi i Krist naslje-
dovati. Polovično se ne može voljeti. Polovi-
čno se, osim na dvije stolice, što je najveći po-
raz čovječnosti, ne može čak ni sjediti i poči-
vati. Boga ne zanima polovičnost i korekt-
nost, on traži vjernost do kraja da bi joj svoju 
radost mogao povjeriti. Bog traži sve ili ništa. 
Prihvatimo taj izazov da nam pogledi u retro-
vizor života ne budu puni gorkog kajanja, 
nego radosnih sjećanja, da možemo biti Bo-
žja sreća svijetu koji čezne za osmijehom. 

Vlč. Ivica, župnik 
 
 



 

R A S P O R E D   S V E T I H   M I S A   S   N A K A N A M A 

Dan, vrijeme Nakane 

po 20. 11. 18:00  + Slavko Ivančević, Ema i Vinko Kolenko 

ut 21. 11. 18:00 

I.   + ob. Modrić i Katalinić 
II.  + Štefić Stjepan, Jasenka Franjčec 
III. + Juraj Habek 
IV. - za duhovno i tjelesno ozdravljenje i za oslobođenje od 
        tlačenja zla 
V. + Marica Mekota i ob. Mekota, Križanić, Gazdek i Pomper 
VI. + Doroteja i ob. Ožinger, Ivan i ob. Stolnik, Ružica  
         Grubišić, Stjepan Kušter, Josip i Krunoslav Hrženjak  
VII. + Đuro i Ana Klopotan, Josip Magdić 
VIII.- za duše u čistilištu; na jednu nakanu  
IX.   - zahvala i molitva za zdravlje 
X.    + Jela i Blaško Meštrović 
XI.   + Ivan Brodar, Slavko Drožđek, Barica Hadrović, Štefica 
          Ščuric 
XII.  + Zlatko Plemenčić i roditelji 

sr 22. 11. 18:00  + Marijana i Ivan Crnković   

če 23. 11. 18:00  + Stjepan Galinec 

pe 24. 11. 18:00  + Katarina, Ivana, Vladimira Korade, Ljubica i Ivana Jerbić 

su 25. 11. 18:00  + Katarina Rukav, Katarina Horvat i Katarina Držaić   

ne 26. 11. 

8:00 
10:00 
18:00 

 + Gabrijel, Josip i Elizabeta Lončar, Maks i Terezija Čanadi,  
    Terezija Kolarić 
ŽUPNA SV. MISA  
 + Katica Frančić 

 

Ž U P N E   O B A V I J E S T I 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE u četvrtak 17:00 – 18:00 h. Nakana: Uoči  
svetkovine župnoga klanjanja, za sve žive i pokojne članove župne zajednice. 

PROBA ŽUPNOG ZBORA – četvrtkom nakon svete mise  
Svim članovima i pjevačima blagoslovljen dan njihove zaštitnice sv. Cecilije! 

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak ispratili smo: 

+ Josip Mumlek, rođ. 1940., B. Kašića 36, Varaždin 

Kruh naš svagdanji – Biblija 
Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora! 

Dan Blagdan Misli i liturgijska čitanja 

po 20. 11. 
Oktavije, Zlatko,  

Silvestar, Edmund 
Što hoćeš da ti učinim? Gospodine, da progledam.  

 1 Mak 1,10-15.41-43.54-57.62-64; Ps 119; Lk 18,35-43 

ut 21. 11. 
Prikazanje Blažene 

Djevice Marije 
Sin Čovječji dođe potražiti i spasiti izgubljeno. 

vl.: Zah 2,14-17; Otp. pj.: Lk 1,46-55; Mt 12,46-50 

sr 22. 11. 
Sv. Cecilija, 

djevica i mučenica 

Svakomu koji ima još će se dati, a od onoga koji 
nema oduzet će se i ono što ima. 

2 Mak 7,1.20-31; Ps 17,1.5-6.8.15; Lk 19,11-28 

če 23. 11. 
Sv. Klement I. 
Sv. Kolumban 

Kad bi spoznao što je za tvoj mir! 
1 Mak 2,15-29; Ps 50,1-2.5-6.14-15; Lk 19,41-44 

pe 24. 11. 
Sv. Andrija Dung-Lac 
 i drugovi, mučenici 

Od Doma Božjega načiniste pećinu razbojničku. 
1 Mak 4,36-37.52-59; Otpj. pj.: 1 Ljet 29,10-

11b.11d-12; Lk 19,45-48 

su 25. 11. 
Sv. Katarina  

Aleksandrijska 
Bog nije Bog mrtvih, nego živih. 

   1 Mak 6,1-13; Ps 9,2-4.6.16.19; Lk 20,27-40 

ne 26. 11. 
ISUS KRIST KRALJ 

SVEGA STVORENJA 

Sjest će na prijestolje slave svoje i razlučiti  
jedne od drugih. 

Ez 34,11-12.15-17; Ps 23,1-3.5-6; 1Kor 15,20-26.28; 
Mt 25,31-46 

 

RASPORED ŽUPNE KATEHEZE 

 

PRVOPRIČESNICI - utorak 15:15 – 16:00 A i C; 16:15 – 17:00 B 

                      KRIZMANICI  utorak i srijeda u 14:30 sati 

               SEDMI RAZREDI  prema dogovoru s vjeroučiteljem 

PROBA DJEČJEG ZBORA U SUBOTU U 10:00 SATI. 

Pratimo molitvom i svjedočanstvom našu djecu na putu vjere! 
 

MNOGO JE ZVANIH, MALO NASMIJANIH  

Gospodine, daruj mi zdravlje tijela zajedno sa smislom 
za to da ga što je moguće više održim dobrim. Gospo-
dine, daruj mi dušu koja zadržava u oku ono što je dobro 
i lijepo, da se ne bi dala zastrašiti zlom, nego našla pu-
tove i sredstva da stvari dovede u red. Gospodine, daruj 
mi dušu kojoj je dosada strana, koja ne pozna mrmlja-
nje, ni uzdisanje ni tuženje; ne dopusti da se previše bri-
nem za ovo nešto što se sve više širi, što se zove Ja. Go-
spodine, daruj mi smisao za humor. Daj mi milost da ra-
zumijem šalu, da bih upoznao malo sreće u svom životu 
i podijelio je s drugim. (sv. Thomas More)     

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin 
IBAN župe: HR0623600001101732276 

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com 
MOJ ANĐEO KAD  

IZMOLIM JEDNU KRUNICU 


